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kom det Udbytte, man havde ventet, maa 
man ikke slade sig afskrække deraf. Naar vi 
foretage en -saadan Ekspedition, træde vi ud 
af vor beskedne Rolle blandt Staterne, og 
saa ville i den Retning Verdens Øine« være 
henvendte-paa »os,-홢og dets er  saa nødvendigt, 
at vi gøre"det fuldstændig tilfredsstillende. 
Vi ere en lille Nation, men her er et Felt, 
hvor vi ikke behøve at staa tilbage for- 
nogen som helst anden Nation, naar vi ind- 
rette det efter bedste Evne. Det, som skal 
komme ud af det, er altsaa ikke blot, at vi 
finde Idet samme ud, som de andre have 
fundet sad, men vi skulle finde mere. Derfor 
maa vi til at gøie disse Dybvandsundew 
sogelser og til at sskrabe i Bunden, hvad der 
kan findes; have sde bedste Instrumentet, og 
det var onskeligtkom vi kunde opfinde noget 
ganske nyt. om vi vare iS t and  til at frem- 
stille, Hvad der ikke før er fremstillet. Jeg 
kan naturligvis ikke sige, hvad der i saa 
Henseende kan udfindes, men «som Tanke- 
eksperiment kunde man f. Eks. sige, at det- 
maaske ved Hjælp af Elektricitet kunde lykkes 
at tage Fotografier af Bunden. Jeg mener, 
at Opgavenmiaa være den, at det, som vi ud- 
føre, udføre -vi fuldstændig tilfredsstillende. 
Naar jeg siger, at disse Penge ikke ere til- 
skrækkelige, er det jo til Dels en Skonssaa Jea 
siger heller ikke-absolut, at de ikke ere tilstrække- 
lige, fordi jeg mener, sat -hvad her er for- 
langt, er: sKonimunitetets Midler, og smig 
forekommer idet, at det vilde være en ganske 
god Maade at snuppe de Penge paa, som 
Staten dog -ikke har fuldstændig -Disposi- 
tionsret over. Men naturligvis vil ogsaa 
Regeringen og da «navnlig Marinen komme 
til at tilskyde betydelige Bidrag, og der fore- 
kommer kdet mig, at hvis «det skulde -komme 
til a t  skorte paa Penge, maatte Marine- 
ministeriet, uden at Budgettet derfor blev 
forhøiet, kunnetilskyde betydeligt til en saadan 
Ekspedition; for jeg tror, at her er en Op- 
gave, som i mange Retninger vilde bringe 
os større Verommelfe end en stor Del af 
det, MarineministerietsPenge« maaske ellers 
vilde blive brugte til i det Ikommedde Aar. 
Naar jeg siger, at det ikke er paatænkt, har 
jeg dog nogets at holde mig til. Der er 
nemlig omdelt en Bog, som handler om 
denne Ekspedition. Ganske vist er den da- 
teret den sde Januar 1893, men eftersom 
den er omdelt i disse Dage, er jeg vel be- 
rettiget til at gaa ud fra, at de deri frem- 
satte Anskuelser har man ment kunne an- 
vendes ogsaa for Øjeblikket. Der-staar da paa 
Side.2, at naar der intet er paatænkt til 
Udgivelse af  en Beskrivelse af Ekspeditionem 
har det sin Grund deri, at Udgivelsen af et 
saadant Værk singenlundeikan betragtes som 

홢sikret, eftersom det vil kunne stille sig saa-- 
ledes, at specielle Afhandlinger ville kunne 
gøre Fyldest i Henseende til at forelægge 
Offentligheden de vundne Resultater. Det 
mener jeg nu paa ingen Maade, jeg mener,- 
det er et ganske urigtigt Syn paa det. s Det 
er ikke min Mening, at vi skulle gøre ntidig 
Reklame eller pynte os mere end nødvendigt, 
men det forekommer mig rigtignok, at naar 
vi ville gøre en saadan Ekspedition, naar 
vi ville være med n l  a t  deltage i disse 
Undersøgelser, -er det ogsaa nødvendigt, at vi 
kundgøre for Verden, som vil have sine 
Øjne rettede paa os 홢- det vil sige-alle de 
Folk, der interessere sig for disse Dybvands- 
Undersøgelser 홢홢홢, hvad-Resultat vi ere komne; 
til. Det kan ikke Nytte, at vi beholde det 
for os selv, tværtimod, vi maa fremstille-det, 
og vi maa efter .min Mening fremstille det 
i en saa udmærket og fuldkommen Form 
som muligt. Jeg har her f. Eks. en Bog 
om den amerikanske Ekspedition med Dam- 
peren ;,Blake«,»:"hvori der. er meget fyldest-. 
gørende Oplysninger og smukt udførte Teg- 
ninger, baade Korttegiiinger og Tegningers 
af de forskelli e Dyr o. s. v., som ere blevne' 
undersøgte. enne Gkspediiion« var i 1877 
홢홢80; naar vi altsaa i nogle og halvfems 
gøre en saadan Ekspedition. have vi ikke 
Slot cn Pligt til at udgive en Bog, der er 
lige saa smuk som denne, men vi have en- 
Pligt til at udgive en-Bog, der er smukkere, 
fordi det er saa mange Aar efter, og fordi 
vi have denne at tage Model af. Mig ore-" 
kommer det, at den Indskrænkning, som 
her er sat, og som jo ogsaa har bidraget 
til, at Pengene ere satte ned, er malplaeeret 
Jeg mener, vi bør udgive en saadan Bog 
derom, og jeg kunde være tilbøjelig til at 
mene, at vi skulde udgive dens ikke blot paa 
Dansk« men paa et af de store Sprog, 
navnlig Fransk eller Engelsk Det홢fore- 
kommer mig; sat naar man vil gaastil en 
saadan Ekspedition, skulde man ogsaa over? 
tænke det i Forvejen; maaske var det end- 
ogsaa rimeligt at sørge for at have en 
Mand med paa denne Ekspedition, hvis 
Opgave det var bagefter at foretage en Be- 
skrivelse deraf. Nu er det meget muligt, at 
det for Øjeblikket, saaledes som Forholdene 
ere, og da andre Ting lægge saa sstærkt Be- 
slag paa Landets Pengemidler, ikke er op- 
portunt at komme med denne Ekspedition; 
men det, jeg vilde have sagt, er ,  at hvis 
man vil gaa - til en saadan Ekspeditions 
maa den være paa Høide med, hvad der 
for Qjeblikket kan bydes. Naar visgore det,- 
hævde vi vor Stilling som Stat  over for 
Guropm og det bliver til Ære for Landet, 
og naar vi ikke. gore det, risikere vi slet ikke 


